[bookmark: _GoBack]Директору ГБОУ СОШ № 285 Санкт-Петербурга
Минкеевой Ирине Николаевне
от  ____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

Адрес регистрации _________________________________
__________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________ (документ, удостоверяющий личность заявителя
(№, серия, дата выдачи, кем выдан))
____________________________________________________________________________________________________
(документ, подтверждающий статус законного представителя ребенка
(№, серия, дата выдачи, кем выдан))
Контактные телефоны: ______________________________
                                             Электронный адрес: ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) – ________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
_____________________________________________________________________________
(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан))
_____________________________________________________________________________
(дата и место рождения, место проживания)
_________________________________________________________________________________________
в первый класс, реализующий адаптированные общеобразовательные программы для детей с ограниченными возможностями здоровья (имеющими тяжелые нарушения речи), Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 285 Красносельского района Санкт-Петербурга.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, уставом школы ознакомлен(а).

Дата  ______________________                                      Подпись _______________________

Даю согласие на обработку образовательным учреждением своих и моего ребенка персональных данных в целях организации обучения ребенка в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152  «О персональных данных».

                                                                     (дата согласия, подпись)